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KẾ HOẠCH 

Hội nghị tập huấn công tác cải cách hành chính năm 2022   

 

Thực hiện Quyết định số 2388/QĐ-UBND ngày 08/12/2021 của Ủy ban nhân 

dân (UBND) tỉnh về giao chỉ tiêu kế hoạch phát triển kinh tế-xã hội và dự toán 

ngân sách năm 2022; Kế hoạch số 798/KH-UBND ngày 24/12/2021 của UBND 

tỉnh về thực hiện công tác cải cách hành chính (CCHC) năm 2022, Sở Nội vụ ban 

hành Kế hoạch tổ chức hội nghị tập huấn công tác CCHC năm 2022 như sau: 

I. MỤC ĐÍCH YÊU CẦU 

1. Mục đích 

Cập nhật kịp thời các nội dung văn bản về công tác CCHC của Trung ương và 

của tỉnh cho đội ngũ lãnh đạo cấp xã. 

 Nâng cao kỹ năng tham mưu thực hiện các nhiệm vụ CCHC cho công chức 

phụ trách công tác CCHC tại các đơn vị cấp xã trên địa bàn tỉnh Bắc Kạn. 

2. Yêu cầu 

Triển khai nội dung CCHC phải bám sát các văn bản chỉ đạo của Trung ương, 

của tỉnh. 

Sau hội nghị, lãnh đạo của các đơn vị nắm được các chủ trương, mục tiêu của 

Đảng và Nhà nước về CCHC; công chức tham mưu CCHC nắm được các kỹ năng 

cơ bản về triển khai thực hiện CCHC tại đơn vị. 

II. NỘI DUNG, HÌNH THỨC, THÀNH PHẦN, THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM 

1. Nội dung triển khai 

a) Triển khai các văn bản 

- Chương trình tổng thể CCHC nhà nước giai đoạn 2021-2030 của Chính phủ; 

- Chỉ thị của Thủ tướng Chính phủ về đẩy mạnh thực hiện Chương trình tổng 

thể CCHC nhà nước giai đoạn 2021-2030 của Chính phủ; 

- Nghị quyết của Ban Chấp hành đảng bộ tỉnh về đẩy mạnh CCHC, nâng cao 

năng lực cạnh tranh cấp tỉnh giai đoạn 2021-2025; 

- Chương trình hành động của UBND tỉnh về thực hiện Nghị quyết số 76/NQ-

CP ngày 15/7/2021 của Chính phủ và Nghị quyết số 08-NQ/TU ngày 22/4/2021 

của Ban Chấp hành Đảng bộ tỉnh, giai đoạn 2021-2025; 

- Đề án “Đổi mới phong cách, lề lối làm việc của các cấp, các ngành và đội 

ngũ cán bộ, công chức, viên chức trên địa bàn tỉnh Bắc Kạn”; 

- Các nội dung chỉ số Hiệu quả Quản trị và Hành chính công (PAPI). 
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b) Kỹ năng xây dựng kế hoạch và báo cáo định kỳ CCHC, tự đánh giá chấm 

điểm chỉ số CCHC hàng năm.  

2. Hình thức triển khai: Tổ chức hội nghị tập huấn tập trung. 

3. Thành phần  

a) Tham gia hội nghị tập huấn: Lãnh đạo, công chức phụ trách công tác 

CCHC của UBND các xã, phường, thị trấn (mỗi đơn vị 03 người). 

b) Báo cáo viên: Lãnh đạo Sở Nội vụ; lãnh đạo phòng Tổ chức biên chế và 

CCHC, Sở Nội vụ.  

4. Số lượng, thời gian, địa điểm  

a) Số lượng: 03 lớp, dự kiến 324 người: 

- Lớp 1: Dự kiến 108 người (Chủ tịch UBND các xã, phường, thị trấn); 

- Lớp 2: Dự kiến 108 người (Phó Chủ tịch UBND các xã, phường, thị trấn); 

- Lớp 3: Dự kiến 108 người (Công chức phụ trách công tác CCHC UBND các 

xã, phường, thị trấn). 

b) Thời gian: Mỗi lớp 01 ngày, dự kiến trong tháng 8 và tháng 9 năm 2022. 

c) Địa điểm: Tại thành phố Bắc Kạn, tỉnh Bắc Kạn. 

(Thời gian và địa điểm cụ thể thông báo sau khi kế hoạch được ban hành). 

5. Kinh phí thực hiện 

 Kinh phí tổ chức hội nghị tập từ nguồn kinh phí thực hiện nhiệm vụ CCHC 

năm 2022 của UBND tỉnh cấp cho Sở Nội vụ. 

Kinh phí đi lại, ăn nghỉ của học viên do cơ quan, đơn vị cử tham gia hội nghị 

tập huấn chi trả theo quy định hiện hành. 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN  

Sở Nội vụ chuẩn bị các điều kiện cần thiết tổ chức hội nghị tập huấn theo nội 

dung Kế hoạch. 

Các xã, phường, thị trấn cử người tham gia hội nghị tập huấn đủ số lượng và 

đúng thành phần trong Kế hoạch./.  

 

Nơi nhận: 
- UBND các xã, phường, thị trấn; 

- UBND các huyện, thành phố; 

- Phòng Nội vụ các huyện, thành phố; 

- Các Phó Giám đốc Sở (biết); 

- Văn phòng Sở; 

- Kế toán Sở; 

- Lưu: VT, TCBC&CCHC (Thuấn). 

GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

               Lê Văn Hội 
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